
Gebührenordnung 
Sportboot Hafen Staad 

ARGE „Sportboot Hafen Staad“, vertreten durch 
Andreas Jehle, Karl-Beck-Str.22, 78479 Reichenau, andreas.jehle@yachtclub-eichhorn.de 

Dirk Heuer, Schwaketenstr. 26, 78467 Konstanz,  1.vorsitzender@ylm.de  
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Gäste melden sich beim Hafenmeister im Clubhaus an der 
Südseite.  

Die Liegeplatzgebühr ist mit Belegung des Platzes ab 16.00 Uhr 
des Tages fällig und an den Hafenmeister zu entrichten. 

 
 
Hafengebühren 
 
Es werden die nachfolgend aufgeführten Gebühren für die Nutzung eines Liegeplatzes erhoben. 
Diese betragen: 
 
Für Mitglieder, deren Vereine Gesellschafter der ARGE sind: 
 

Datum   Gebühr  
01.04. bis 30.04.   5,00 € täglich 
01.05. bis 30.09. 18,00 € täglich 
01.10. bis 31.03. 30,00 € monatlich (ohne Strom und Wasser) 

 
Für Gäste: 
 

Datum   Gebühr  
01.04. bis 31.09.   18,00 €  täglich 
01.10. bis 31.03. 100,00 € monatlich (ohne Strom und Wasser) 

 
 
Dusche für Mitglieder und Gäste: 1 € 
 
 

Mobilfunknummer Hafenmeister: 
 

0151 / 41616600 
 

 
Diese Gebührenordnung tritt aufgrund des Beschlusses der 59. ARGE-Vollversammlung vom 
04.02.2025 in Kraft. 
 
Die Vorsitzenden 
 
 
 
 
________________   _______________ 
Andreas Jehle    Dirk Heuer  
1. Vorsitzender    2.Vorsitzender 


